

## Nord-Aurdal sanglag 1966 -2006

Av Nils Tor Ødegaard

E

Tekst og musikk:  
ERLING STORDAHL

Erling-ne-stø duft, og  
Erling-ne luft Ja,  
Erling min venni, nei,  
Erling enn den Ja,  
Erling-ne tolk, med  
Erling-ens folk. Den  
Erling er god, at  
Erling ved å tro.

I Nord-Aurdal var det før 1960 mange sangkor, det kan nevnes Aurdal, Fagernes mannskor og bl. kor, Fossegrimen i Vestringsbygda og Åbjør, Leira, Skrautvål, Strand og Ulnes. Flere av disse gikk etter hvert inn, men i 1966 eksisterte fortsatt Fossegrimen, Aurdal, Fagernes, Leira og Skrautvål. Et kraftsentrum for sang og musikk på den tiden var Valdres Folkehøgskule med sitt skulekor og musikkutdannede dirigenter som Østtveit og Thorsen. Dirigent for Fagernes var Knut Holden, for Leira Audun Thorsen og for Skrautvål Ola G. Skrautvol. Rekrutteringen var svak, og framføringen på øvingene variabel. Dette førte til et nødvendig samarbeid om ulike konserter. Erfaringene fra dette samarbeidet førte til et felles styremøte.

Leira sanglags leder, Georg A. Maanum, kalte etter samtale med de andre lederne i Fagernes og Skrautvål, inn til styremøte på Fagernes 26.10.66. Det ble enighet om å holde et felles årsmøte 31.10.66. På dette årsmøtet ble vedtatt å slå sammen de tre korene for sesongen 66/67. Som vi vet i dag har det bestått siden! Som formann i styret ble valgt Ola G. Skrautvol etter kampvotering med Georg A. Maanum! Tunnelltoppen eksisterte fortsatt her også!

Med seg i styret fikk han Gerd Moen som nestformann, Torbjørg Lien som kasserer og Knut Holden og Georg A. Maanum som styremedlemmer. Til revisor ble valgt Anker Nordbrønd.

Kontingenten ble vedtatt til kr 10,- per år. Navn på sanglaget skulle bestemmes på sangmøte/øving 07.11.66, etter forslag fra styremøte før øvingen. På dette sangmøtet

ble det vedtatt at navnet på sanglaget skulle være: **Nord-Aurdal Sanglag**. Som dirigent ble engasjert Audun Thorsen.

Den første store opptreden for det sammensatte koretvarenkonserter på Valdres Folkehøgskule 11.03.67 og senere i Bagn kirke sammen med Folkehøgskulekoret og Valdres Orkesterforening. Samme våren holdt koret konsert på Ål ungdomsskule i Hallingdal.

Audun Thorsen flyttet til Vestlandet, og i den anledning hadde Nord-Aurdal Sanglag, Folkehøgskulekoret og Valdres Orkesterforening avskjedskonsert for ham på Valdres Folkehøgskule 30.05.67. Det kan sies at Thorsen nok hadde en stor del av æren for at korsammenslutningen fikk en så vellykket start og et fundament å bygge videre på.

Gerd Moen ble ny formann i koret, og avtroppende formann, Ola G. Skrautvål, overtok ansvaret som dirigent. Dermed kunne koret delta på sitt første sangerstevne for Valdres 23.05.1970. På styremøte 07.03.73 ble utformet en søknad til Nord-Aurdal kommune om å tilsette musikkinstruktør. Tidligere på 60-tallet var musikkinstruktør tilsatt med 50 % jobb som dirigent. Vedkommende tilsatte var kantor og ville ikke dirigere kor. Derfor sluttet han. Mange var noe nedstemte over at ordningen ble så kortvarig.

Ungdomsskolen trengte musikk lærer, og koret ville ha musikkinstruktør. Ved en tilfeldighet møttes skolestyrets formann og Jan Stundal på Valdresbanen. Dette førte til at Jan Stundal søkte og ble tilsatt i kombinert stilling som lærer